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Karácsony ünnepén 
 
A hajnali misék hangulata, a titokzatos mosoly sok ember arcán, de a külső csillogás is azt jelzi, újra elközelgett a 
legbensőségesebb ünnep, a karácsony.  
Jézus születésnapját ünnepeljük, a Fény születését, a világ világosságának születését. Számunkra ezért fontos ez az 
ünnep. A szeretet ünnepe, mert Isten szeretete nyilvánul meg a földön, nyilvánul meg egész életünkben.  
Megajándékozni a születésnapost. Minden ajándékom, szeretetem minden jele tulajdonképpen a születésnaposnak 
szól. Ezért örömteli a titokban való ajándékozás. Örömöm Jézus öröme, ajándékom Jézus ajándéka.  
Karácsony ünnepe alkalmat ad a találkozásokra. Távolban élő családtagok keresik fel egymást. Ritkán látott emberek 
bukkannak fel közelünkben. Alkalmat ad az ünnep arra, hogy legyen időnk egymásra, lehessen jókat beszélgetni, 
egymásra odafigyelni.  
Karácsony ünnepéhez kapcsolódik az év vége, a hálaadás időszaka. Megköszönjük az év során kapott kegyelmeket, 
mindazt, amiben részünk volt az idei évben. Szépen szeretnénk búcsúzni az évtől. Örömmel mindazért, amit sikerült 
megtennünk, bánva mindazt, amit elmulasztottunk. Hálát adva a nehézségekben kapott erőért, hálát adva mindazo-
kért, akik mellettem voltak – vannak ebben az évben.  

 
KÍVÁNOK ÁLDOTT SZÉP KARÁCSONYT, ÉS BOLDOG ÚJÉVET!  
 

Fülöp Ákos 

 

 
Városmisszió 2007 

Reményt és jövőt adok nektek! 
 
2007. szeptember 16-23 közötti időre hirdette Dr. Erdő Péter bíbo-
ros úr a budapesti városmissziót. 
Mit jelent a misszió? Küldetést arra, hogy Jézus Krisztus örömhírét 
komolyabban megéljük, és tanúságot tegyünk szavainkkal és éle-
tünkkel. Arra hív minket ez az esemény, hogy magunk közelebb 
lépjünk Jézus Krisztushoz.  
A tavasz folyamán szeretnénk felkészülni erre az ünnepi hétre. 
 
Eddig felmerült ötletek a plébánia körül szervezendő programokra:  

- legyen minden nap nyitva a templom, nem csak a Szentmi-
se körül. 

- legyen 24 órás szentségimádás (erről az esperes kerület 

 
 
 

Puszta Sándor: 
Betlehemi éj 

 
A hold beszűrt a kunyhórepedésen, 
Ezüst almot hintett szerte szépen. 
A glória már fényes- messze zengett. 
Elaludtak. Szendergett a Gyermek. 
Mária édesen a bölcsőre hajolva, 
József, az ács, s fejénél a szalma. 
Aludt a csacsi és a hű ökör, 
Ez éjjel nem riadt egy kutya sem föl. 
Bogrács alatt a tűz. Csuporban a tej. 
A fák, a bokrok, mind. És száz virágkehely. 
Aludt a jószág. A tágas gádorok. 
A mindig virrasztó csordapásztorok. 
Egy kis bari, tán álmán, bégetett, 
Sóhaja gyapjak tavába veszett. 
Aludt a ház. A csend. A kispatak. 
Háztetőn a nád. S a házelőtti pad. 
Aludt a szerszám, a szíj. Ostoron a nyél... 
A gyalogúton állva, elaludt a szél. 
Gyöngytollú szárnnyal, mind, a madarak. 
Aludt az éj is, egy nagy fa alatt... 
 
A glória már csak szinte zümmögött, 
Mint a hold zenéje, alvó fű között. 
 
A Hűség virrasztott 
Léptét hallani, 
Hogy ébren legyen itt 
Mindig valaki... 
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papjai pozitívan nyilatkoztak, várhatóan valamelyik plé-
bánián az egész héten lesz szentségimádás).  

- legyen olyan templomi program, amelyre kívülállókat is 
meghívhatunk.  

Ezzel kapcsolatban figyeljük a heti hírlevelet, ahol az aktuális 
információk meg fognak jelenni. Remélhetőleg következő szá-
mainkban konkrétabb dolgokról is be tudok majd számolni.  

Fülöp Ákos 
 
 
Minden Hírlevél utolsó oldalán, az impresszumban szerepel 
egy kis információ, amely egyben felhívás is:  
„Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, 
ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit 
hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, vagy bármilyen ötletük van 
a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keres-
sék: …„ 
 
Templomunk és közösségi összejöveteleink egyik látogatója 
megszívlelte ezt a felhívást és átnyújtott nekünk egy csokrot 
saját verseiből. Tudja, hogy ő nem Puszta Sándor, de a verse-
lésben nagy kedvét leli. Választottunk egyet formába öntött gondolataiból, melyet ezúton bocsátunk olvasóközönsé-
günk rendelkezésére. 

 
„Téténynek ékessége” 10. 

A Nagyboldogasszony Plébániatemplom története II. 
- XIX.-XX. század fordulójától- 

 
A XIX.-XX. század fordulóján jelentősebb felújításokat 
végeztek a templomon. 
1894-ben Say Ferenc új toronysisakot készített, 1900-
ban újra zsindelyezték az egész épületet. 1932-ben 
műpalára cserélik a zsindelyfedést.  
1933-ban a százéves orgonát lecserélték. 
Egy évvel később, 1934-ben Dáni Géza felfedezte, 
hogy a Szent József halálát ábrázoló oltárkép Anton 
Malbertsch műve. A képet Dr. Szentiványi Gyula res-
taurálta és a plébánia letétjeként azóta is a Szépmű-
vészeti Múzeumban őrzik. Dáni Géza feltételezése 
szerint a kép az óbudai kiscelli trinitárius templomból 
került ide. 1935-ben további kutatások után kiderül, 
hogy a hajó két oldalán a mellékoltárok felett Szt. Jó-
zsef és Szt. Julianna secco képei találhatóak vastag 
mészréteg alatt. A falak eredeti festését a boltmezők 
kivételével meszelés borította. Az építtető és felesé-
gének védőszentjét ábrázoló oltárképeket Dénes Jenő 
restaurálta 1938-ban. 

1943-ban megkezdődött a templom teljes restaurálása 
Dénes Jenő irányításával, mely megszakításokkal évekig 
tartott. 
 
A II. világháború során, 1944-ben a templom két helyen 
sérült meg. Egy belövést kapott a torony, egyet a bejárati 
előcsarnok. A torony sérülését 1945-ben helyreállították. 
Ebben az évben épült az északi gyóntatóhelyiség. Kicse-
rélték a templom régi padjait és a bejárati előcsarnok há-
borús sérüléseinek kijavításával kapcsolatosan, áthelyez-
ték a templom bejáratát a jelenlegi, torony alatti helyre. A 
régi előtérből oldalkápolna lett. Ide került a torony alól a 
Fájdalmas Szűz oltár és a XVIII. századi keresztelőkút, 
amely eddig a templomhajóban a leckeoldalon a szentély-
rács előtt állt. Új külső bejáratot kapott a sekrestye, ami 
eddig az előcsarnokból volt megközelíthető. 
 Botos Eszter 

 
 
Jancsi és a Kisjézus 
 
(A karácsonyi email-forgalom ismeretlen szerzőjétől) 
A kis Jancsi átment a nagyapjához, aki fafaragó volt: Tudta, hogy most készíti a Betlehemet karácsonyra a templom-
nak. Elnézte, hogyan faragja az öreg a kis figurákat és nézegette a kész szobrocskákat.  
Sokáig nézte ezeket elgondolkozva. Képzeletben elhelyezte őket az istállóban a jászol körül. Mikor elfáradt a nagy 
nézésben, karjait az asztalra fektette és ráhajtotta a fejét.  
Egyszercsak észrevette, hogy ezek a szobrocskák élnek. És már nem is voltak aprók. A Szűzanya, Szent József, a 
pásztorok, mind ember nagyságúak voltak és mozogtak. Ő meg közöttük állt a nagyapjával és ő is nézte a jászolban 
fekvő Kisdedet. 
Sokáig nézte. És a Gyermek is nézte őt. Míg egyszercsak Jancsi szemébe könnyek szöktek. 
- Miért sírsz? - kérdezte a Kisjézus. 
- Mert nem hoztam Neked semmit. 
- Pedig ÉN szeretnék tőled valamit - mondta a Kicsi. 

Lipcsei Zoltán: 
Köszönöm, hogy itt lehetek

 
Köszönöm, hogy itt lehetek, 
Hogy együtt lehetek veletek, 

Kövessük együtt az utat, 
Kövessük az utat, 
Mit Isten mutat. 

Utat mutat, merre menjek. 
Céljaim, vágyaim felé 

Elvezet. 
Köszönöm, hogy adtál egy barátot, 

Aki a templomba elhívott. 
Hívott, hogy eljöjjek közétek, 

Közétek belépjek. 
Csodálatos az, 

Amit most érzek. 
(2006.június) 
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Jancsi elpirult örömében: - Mindent Neked adok, amim csak 
van! - lelkesedett. 
- Három dolgot szeretnék tőled - folytatta a Kisjézus. 
De Jancsi a szavába vágott nagy buzgóságában: 
- Az új kabátomat, a csodálatos villanyvonatomat és azt a szép 
képeskönyvet a sok színes képpel 
- Nem. - rázta a fejét a Gyermek. Ezekre nincs szükségem. 
Nem ezért jöttem a földre. Egészen mást akarok tőled. 
- Dehát akkor mit? - csodálkozott Jancsi. 
- Add nekem az utolsó iskolai dolgozatodat. - kérte a Kisjézus 
egészen halkan, hogy senki más ne hallja. 
Jancsi megijedt. Egészen közel lépett a jászolhoz, a Jézuska 
füléhez hajolt és zavartan, szégyenkezve suttogta: 
- Jézuska, arra én elégtelent kaptam. - Éppen azért akarom.  
- Dehát miért? - bámult Jancsi. 
- Adj nekem mindent, ami elégtelen. Megígéred ezt? 
- Meg - bólintott komolyan a kisfiú. 
- De még más ajándékot is akarok tőled. - folytatta a Kisjézus. 
Jancsi kérdően nézett rá. 
- A reggeliző bögrédet. 
- De azt ma reggel eltörtem. 
- Mindig hozz el Nekem mindent, amit eltörsz, vagy elrontasz 
életedben. Én újra egésszé teszem. 
- De hátra van még a harmadik kívánságom. Azt a választ is 
hozd el nekem, amit feleltél, amikor az anyukád megkérdezte, 
hogyan tört el a bögre. 
A kisfiú erre odahajtottat fejét a jászol szélére és keservesen 
elkezdett sírni. 
- Azt, azt, azt mondtam - zokogta - hogy véletlenül meglöktem 
és leesett az asztalról. Pedig akarattal dobtam le. 
- Mindig hozd el nekem minden hazugságodat, dacosságodat, 
minden rosszat, amit tettél - mondta a Kisjézus. És ha idejössz, 
segíteni fogok. Elfogadlak minden gyöngeségeddel; megbocsátok, kézenfoglak és megmutatom az utat. Elfogadod 
ezt az én ajándékomat? 
Jancsi csak állt ott, nagyra tágult könnyes szemmel hallgatta a Kisjézust és nézte, nézte... 

 
PIROSKA ÉS FARKAS  
a népitánc után szomjasan, éhesen siettek haza, de legnagyobb meglepetésükre, nagymama nem várta őket. Sőt 
otthon sem volt.  
- Csak nem történt valami baj? - kérdezték édesanyát. 
Aki mindjárt válaszolt is: - Nem emlékeztek, mennyire készült arra, hogy bemenjen a városba, meghallgatni egy elő-
adást? 
Már a vacsora legvégén tartottak, amikor rövid kulcszörgés után kipirulva, vidáman betoppant nagymama:  
- Remek előadást, rengeteg érdekeset hallottam! 
Szervusztok! 
- Mi azt is elfelejtettük, hogy ma el tetszik menni - 
nézett nagymamára csodálkozva Piroska. 
Farkas csalafintán csillogó szemmel hozzátette: - 
Azt meg főleg nem sejtjük, mi tudta sötét estén 
buszozásra csábítani nagymamát! Miről is folyha-
tott ott a szó? 
- Arról, hogy a vallásnak és a tudománynak, vagy 
inkább a teológusoknak és a tudósoknak együtt-
működve kellene dolgozniuk, gondolkozniuk.  
- Fantasztikusan jó volt az előadó! Kedvesen, a 
közönségre figyelve, jó hangulatot teremtve ma-
gyarázott.  Pisszenés nélkül hallgattuk példáit a 
csillagászat, biológia, szociológia, teológia terüle-
téről.  
- De sűrűn hivatkozott köznapi helyzetekre is. 
Egyik példája az volt, hogy ha a gyerek a termé-
szetismeret meg a hittanórán teljesen mást hall 
ugyanarról a dologról, akkor az alapvető bajt 

KEMPIS 
(Részletek) 
Első könyv 

3. 
Az nagy igazán,  
akiben nagy szeretet lakik.  
Az nagy igazán,  
aki kicsinynek ismeri magát,  
és semmibe veszi, azt is, ha közmegbecsülés 
   veszi körül. 
 
4. 
Nem kell hinni minden szónak és ösztönzésnek: 
hanem óvatosan és türelmesen meg kell fontolni  
   mindent Isten előtt. 
Sajnos gyakrabban hisszük el 
   s mondjuk ki valakiről a rosszat, mint a jót: 
olyan gyarlók vagyunk. 
 
6. 
Mihelyt az emberben valami rendetlen kívánság 
   megfogan, 
rögtön nyugtalan lesz. 
A kevély, a kapzsi soha nem nyughatik, 
a szegény és az alázatos szívű  
   nagy békességben él. 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése   

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, Buda-
pest, 2004. Kilencedik kiadás.) 

Szomszédolás  
 
Október 14-én, szombaton a Villányi úti Szent Imre templomot 
ismét megtöltötték érdeklődőkkel ez évi „Világmisszió” című 
egész napos rendezvényükkel a verbita szerzetesek. 
Október 28-án délután szentelte fel Erdő Péter bíboros a 
Verbiták új, Arnold Jansen Lelkigyakorlatos Házát és annak 
kápolnáját. (Bp. XXII. Bajcsy-Zsilinszky u. 3-5) 
Az Arnold Jansen lelkigyakorlatos házban, ugyanezen a dél-
utánon tartotta éves összejövetelét a Háló Délbudai régiója. A 
meghívott előadó, Michels Antal Esztergom-belvárosi plébá-
nos a városmisszióról és lisszaboni városmissziós tapasztala-
tairól tartott előadást. Az összejövetelt táncház zárta. 
A Budatétényi Egyházközség az általa 1932-ben épített, majd 
1948-ban elvett Szent Imre Házat (Kistétény u.) most novem-
berben visszakapta az államtól. 
December 17-én a 9 órai szentmisét Baross Gábor telepen –
ahol egykor hittanos volt - Pakot Géza elsőmisés jezsuita szer-
zetes tartotta. 
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jelez. Véleménye szerint a vallásgyakorlás a tudomány teljessége nélkül az élet legfontosabb kérdéséből érzelmi 
töltésű magánüggyé válik. Ezt segíti általában a tömegkommunikáció is; pedig az a sok badarság, mondta, amit a 
legtöbb esetben Isten léte és a hit ellen tudományos tényként nagy hangon előadnak, még a legateistább tudósokat is 
elképeszti. 
- De nem is ez volt a legérdekesebb számomra – folytatta nagymama lelkesen. - Eltöltött egy nyugalom, de ugyanak-
kor felvillanyozó érzés is, ahogy figyeltem erre a barátságos, megnyerő, hatalmas tudású professzorra. És egyszer 
csak az jutott eszembe, hogy ha egy ember ilyen érdekfeszítően képes mesélni a természetről, a történelem és nap-
jaink bonyolult eseteiről, akkor milyen megvilágosító, lélekemelő lehet magának a Teremtőnek a közelében lenni? Az 
a végtelen boldogság! Az örök üdvösség.  
- Tudjátok, mennyi a végtelen? Az olyan sok, hogy ha mondjuk, elosztom százzal, az is végtelen. 
- Szóval, nekünk mindnyájunknak a mennyországba kell kerülnünk! El tudtok képzelni ennél fontosabbat? És jó lenne 
mindenkit oda segíteni. 
Itt nagymama vett egy nagy levegőt, aztán mégis csendesen folytatta: - Jaj, ne haragudjatok, hogy ennyit beszélek, 
de nagyon elkapott ez a gondolat. Pedig még muszáj folytatnom. Mert létezik kárhozat is! Azt gondolom, hogy az oda 
jutottaknak az a szenvedés, hogy tudják, mitől estek el, mit kell örökre nélkülözniük. És tudják, hogy ennek ők maguk 
az okai! 
- No, de nehogy a pokol szörnyűsége járjon elalvás előtt az eszetekben, gyerekek! Inkább a végtelenül jó Atyára gon-
doljatok. Meg arra, hogy elindult az új egyházi év, kövessük az útmutatásait. 
- Azt azért ne higgyétek, hogy nem is foglalkoztat már ez a való világ, olyan éhes vagyok, mint Farkas volt egy órával 
ezelőtt. Kérek szépen vacsorát!                                                                                                                ke 
 
KRÓNIKA 
Október 15. A 10 órakor kezdődő szentmisén a barossi templom kórusa énekelt. 
November 1. Mindenszentek ünnepén 15 órakor ökumenikus imádság volt elhunytjainkért az Angeli úti Temetőben. 
November 18. Hatalmas létszámban (35 fő!) sütötték a hittanosok vasárnapra a Szent Erzsébet kenyeret Baba né-

ninél. „Akik nem fértek a tűz közelébe”, különféle kézműves mesterségeket gyakoroltak. 
December 1.  Az Újpest Kertvárosi Plébánián köszöntötték egykori felnőtt hittanosai névnapja alkalmából a jó 

egészségnek örvendő Marczis Ferenc atyát. Aki sok szeretettel küldi üdvözletét a tétényi híveknek. 
December 2. Lezajlott a hagyományos ádventi koszorúkötés. 
December 4. folynak és népszerűek a 6 órakor kezdődő roráték. Az idén is vannak hősiesen korán kelő minist-

ránsok, köszönet nekik. A szombati rorátékat jó hangulatú közös reggelik követték a közösségi ház-
ban. 

December 10. A 10 órai szentmise után járt a Mikulás templomunkban. Előzőleg, Mikulás estére a nagy hittanosok 
ajándékot vittek a kicsiknek. 

December 17. 17 óra: Az esti szentmise előtt a (zenészekkel és férfikarral kiegészített) diósdi női énekkar egyórás 
műsort adott. Templomunkhoz nagyon illő barokk zenét hallgathattak a jelenlévő tétényiek és a nagy-
számú vendégsereg: részleteket Eszterházi Miklós Harmonia celestis-éből. 

December 16. A hittanosok szokásukhoz híven karácsonyi mézeskalácsot sütöttek a plébánián   
December 23. 16 óra: Idősek és egyedülállók karácsonya a templomban és a Puszta Sándor Közösségi Házban. 
December 24. 16 óra: Pásztorjáték a templomban. 
 
NAPTÁR  
December 31. Szent Család vasárnapja. Év végi hálaadás az 

esti szentmisén (18:30). 
Január 1. Szűz Mária Istenanyasága – parancsolt ünnep 

– vasárnapi miserend 
Január 7. Vízkereszt ünnepe 
Február 21. Hamvazószerda, a Nagyböjt kezdete 
Minden hónap 15.-én, este 6-kor 

Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért elnevezéssel imádságot tartunk templomunkban. Rózsafü-
zér – Szentmise – szentségimádás. 

 

ÁLDOTT KARÁCSONYT ÉS KEGYELMEKBEN GAZDAG ÚJESZTENDŐT KÍVÁNUNK 
MINDEN KEDVES ÍRÓNKNAK ÉS OLVASÓNKNAK! 

  A HÍRLEVÉL SZERKESZTŐI 
A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    53 

Ünnepi miserend: 
december 25. 8:00, 10:00, 18:30 
december 26. 8:00, 10:00 
december 27. - 
december 28-30. 18:30 
december 31. 8:00, 10:00, 18:30 
január 01. 8:00, 10:00, 18:30 


